
Elisângela Conceição Assis de Santana <elisangela.santana@coren-ba.gov.br>

RETIFICAR EXIGÊNCIA ME/EPP - CONTRATAÇÃO DE SEGURO - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMGEM
DA BAHIA /COREN - PREGAO ELETRONICO 90003/2024
2 mensagens

Cotacao - Olimpya Seguros <cotacao@olimpyacorretora.com.br> 16 de agosto de 2024 às 14:43
Para: elisangela.santana@coren-ba.gov.br
Cc: np <np@olimpyacorretora.com.br>

Prezados, Boa Tarde!

 

PREGÃO ELETRONICO: N° 90003/2024

PROCESSO: N° 070/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS

 

Prezados, solicitamos a retificação da informação referente a exigência de exclusividade de participação para ME e EPP referente ao processo em epígrafe,
pois , nenhuma companhia seguradora pode ser constituída na forma de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedor
Individual - MEI, mas tão somente como Sociedade Anônima conforme diz o artigo 24 do Decreto-Lei nº 73/66.

Desta forma, entendemos que a participação de Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedor – MEI é inaplicável no
presente certame.

 

 

Dessa forma, pedimos a gentileza que retifiquem essa exigência e nos posicionarem quanto a nova publicação.

 

Aguardo retorno o mais breve.

 

 

Atenciosamente;

A disposição.

 

Samara Gomes

Atendimento Comercial
Olimpya Seguros - Administradora & Corretora
Tel.: (31) 3043-1790 | (31) 9.7160-1790

Site: www.olimpyacorretora.com.br

 

 

Elisângela Conceição Assis de Santana <elisangela.santana@coren-ba.gov.br> 16 de agosto de 2024 às 14:58
Para: Cotacao - Olimpya Seguros <cotacao@olimpyacorretora.com.br>

16/08/2024, 14:58 E-mail de Conselho Regional de Enfermagem da Bahia - RETIFICAR EXIGÊNCIA ME/EPP - CONTRATAÇÃO DE SEGURO …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6a4feebae8&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1807567026417832340&simpl=msg-f:18075670264178… 1/2

http://www.olimpyacorretora.com.br/


Cc: np <np@olimpyacorretora.com.br>

Prezados,

Em atenção, informamos que o pregão eletrônico n.90003/2024-Coren-BA, divulgado no compras.gov em 26/07/2024, com sessão previamente agendada
para 19/08/2024, às 9:30h, possui no momento propostas cadastradas, conforme apresenta o sistema compras.gov., não sendo assim, conveniente a
suspensão da referida sessão, neste momento.

Atenciosamente, 

--

[Texto das mensagens anteriores oculto]

16/08/2024, 14:58 E-mail de Conselho Regional de Enfermagem da Bahia - RETIFICAR EXIGÊNCIA ME/EPP - CONTRATAÇÃO DE SEGURO …

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6a4feebae8&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1807567026417832340&simpl=msg-f:18075670264178… 2/2

http://compras.gov/
http://compras.gov/

